INDICAÇÃO Nº 042/2025
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de construir um bueiro no Córrego Água Limpa, na estrada que dá acesso ao Antártico para a Fazenda Campo Belo e para antiga Ouro e Prata, no município de Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Justifica-se a indicação devido ao alto índice de tráfego nessa região, onde durante o período chuvoso fica intransitável tirando a acessibilidade das pessoas diante da cheia do córrego e da grande quantidade de lama. Sendo assim, solicito a construção deste bueiro de forma urgente, devido à grande necessidade dos moradores e transeuntes trafegarem por esta estrada. Ressalta-se ainda que, a presente indicação reforça a indicação nº 376/2024. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 27 de fevereiro de 2025.

                 ANILTON SILVA DE MOURA
                                    Vereador